РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                  Лоухский  муниципальный  район
                                              Администрация
                            Пяозерского  городского поселения

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 28

от 26 июня 2015 года
пгт.Пяозерский

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Пяозерского
городского поселения от 29.01.2013г. № 7
«Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной
функции «Муниципальный земельный контроль»

          В целях  приведения в соответствие федеральному законодательству  и руковод-ствуясь Федеральным законом  от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля»,

                            Администрация Пяозерского городского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.2.5 административного регламента  изложить в следующей редакции:
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на осно-вании мотивированных предложений уполномоченных должностных лиц, проводящих  выездную плановую проверку, срок проведения  выездной плановой проверки   может быть продлен Главой Пяозерского городского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микро-предприятий не более чем на пятнадцать часов, физических лиц не более чем на один месяц.»
      2.    Пункт 3.1.1 административного регламента  изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Юридическими  фактами, являющимися основаниями для проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства в установленной сфере являются:
        а) для проведения плановых проверок – планы проведения проверок;
        б) для проведения внеплановых проверок:
- истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
- получение от органов государственной власти, органов местного самоуправления, заявителей документов и иных доказательств, свидетельствующих  о наличии признаков нарушений земельного  законодательства;
- сообщения в средствах массовой информации содержащие данные, указывающие на наличие нарушений земельного законодательства;
- поступление обращений заявителей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах  причинения и (или) возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан,  вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности  государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера.»
      3. Пункт 3.1.5 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.5 План плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  утверждается на год  в срок не позднее 30 октября  года, предшест-вующего  году проведения плановых проверок.  В плане указываются следующие сведения:
- наименования юридических лиц, фамилии, имена и отчества индивидуальных предпри-нимателей,  деятельность которых  подлежит плановым проверкам, адреса места нахожде-ния юридических лиц ( их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений ) или адреса места жительства индивидуальных предпринимателей и адреса места фактического  осуществления ими своей деятельности;
- основной государственный регистрационный номер ( ОГРН);
- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);
- форма проведения плановой проверки;
- цель и основание  проведения каждой плановой проверки;
- дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
- наименование  органа   муниципального  контроля,  осуществляющего  конкретную
плановую проверку.»
       4.  В пункте 3.3.10 административного регламента слова  « (приложение 5 к административному регламенту)»  заменить словами  «(приложение  4 к Акту проверки)».

Глава  Пяозерского
городского поселения:                                                                         С.В.Кузин